[image: gerb]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04. 2014   			              					№ 434
г.Красноуфимск
О проведении ярмарки «Необычайная пасхальная ярмарка»

С целью повышение туристической привлекательности города,  возрождения традиций проведения ремесленных ярмарок, поддержки традиционных промыслов и ремёсел, декоративно-прикладного творчества местных и отечественных производителей, пропаганды здорового образа жизни населения, развития садоводства и огородничества в городе, развития творческой инициативы граждан, руководствуясь ст. ст. 28, 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 27.04.2014 года ярмарку «Необычайная пасхальная ярмарка», приуроченную к празднику Пасхи и 100-летию Храма Александра Невского.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению ярмарки «Необычайная пасхальная ярмарка» (Приложение №1)
3. Утвердить положение о проведении ярмарки «Необычайная пасхальная ярмарка» (Приложение №2)
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу ММО МВД РФ «Красноуфимский»  (Н.С.Колчанов) обеспечить охрану правопорядка в период проведения праздника с 9.00 час до 16.00 час.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по финансово-экономической политике Шолохова А. Б.

Глава городского округа Красноуфимск		      В.В.Артемьевских

	Приложение №1
к постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
от ________2014   № _____

Состав
оргкомитета по проведению ярмарки «Необычайная пасхальная ярмарка»

1. Шолохов А.Б. – заместитель Главы ГО  Красноуфимск по финансово-экономической политике,  председатель оргкомитета;
2. Борисовских Е.Ф. –  начальник управления муниципальной экономики, торговли и общественного питания администрации городского округа Красноуфимск;
3. Иванова О.Л. – председатель Комитета по делам молодежи городского округа Красноуфимск;
4.  Антипина Е.Н. – ведущий специалист управления муниципальной экономики, торговли и общественного питания администрации городского округа Красноуфимск;
5. Терехина М.А. – пресс секретарь администрации городского округа Красноуфимск;
6. Стамиков В.Б. – начальник Управления культуры городского округа Красноуфимск;
7. Вахрушева Е.А. – заместитель начальника Управления образования городского округа Красноуфимск;
8. Остапенко В.А. – руководитель межмуниципального фонда «Красноуфимский центр развития предпринимательства» (по согласованию);
9. Соловьева С.А.  – специалист ЦКиД  (по согласованию);
10. Полетаева Н.Н. – специалист МБОУ ДОД «Дворец творчества» (по согласованию);
11. Лаврова Л.А. – директор Красноуфимского Краеведческого музея;
12. Колчанов Н.С. –  начальник межмуниципального отдела ММО МВД РФ «Красноуфимский» (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению Главы
городского округа Красноуфимск
от ________2014   № _____

Положение
о проведении ярмарки «Необычайная пасхальная ярмарка»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Ярмарка проводится в городском округе Красноуфимск Свердловской области 27 апреля 2014 года по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, ул.Мизерова, рыночная площадь (около храма Александра Невского)
1.2. Целью и задачами проведения ярмарки  являются:
· повышение привлекательности города для туристов и жителей, как города,  входящего  в состав великого чайного пути;
· возрождение традиций проведения ремесленных ярмарок, поддержка традиционных промыслов и ремёсел, декоративно-прикладного творчества местных и отечественных производителей;
· презентация творческих объединений, ремесленников, муниципальных учреждений и организаций;
· старт праздничных мероприятий посвященных 100-летию храма Александра Невского
1.4. В рамках настоящего положения используются следующие термины:
Ярмарка - событийное мероприятие “Необычайная пасхальная ярмарка”  приуроченная к празднику Пасхи и 100-летию Храма Александра Невского.
Участники ярмарки – ремесленники городского округа Краснуфимск  и Красноуфимского района, образовательные учреждения, субъекты малого и среднего предпринимательства.
Выставочное место -  место для выставки образцов продукции (услуг).

2.ОРГАНИЗАТОРЫ ЯРМАРКИ

2.1. Организатором Ярмарки  является межмуниципальный фонд «Красноуфимский центр развития предпринимательства» при содействии администрации ГО Красноуфимск, Комитета по делам молодежи,  МКУ «Центр творчества детей и молодежи», Управления культуры ГО Красноуфимск, МКУ «Красноуфимский Краеведческий музей»,  МБУ ЦКиД, Управления образованием ГО Красноуфимск, МБОУ ДОД «Дворец творчества».
2.2.  Концертные номера, аппаратура и музыкальное сопровождение праздника: МБУ  ЦКиД, Школа искусств, Комитет по делам молодежи.
2.3. Организация мастер классов: МБОУ ДОД «Дворец  творчества» - (2 мастер-класса), Станция юннатов (1 мастер-класс), МКУ «Центр творчества детей и молодежи» (2 мастер-класса), ГОУ Красноуфимский педагогический колледж – 1-2 мастер-класса
2.4. Выставка самоваров, организация чайных церемоний, дегустаций: Краеведческий музей, ГОУ НПО СО "Красноуфимское профессиональное училище 97", Многопрофильный техникум, музей быта с.Нижнеиргинское.
2.5. Организация выставки целительства и здоровья – Музей земской медицины, Медицинский колледж.
2.6. Размещение и привлечение участников, предоставление выставочных площадей, оборудованных мест для мастер-классов, доставка столов: межмуниципальный фонд «Красноуфимский центр развития предпринимательства», отдел развития малого и среднего предпринимательства управления экономики администрации ГО Красноуфимск
2.8. Организация игровой программы, оформление уличной площади:  Центр творчества детей и молодежи.
2.9. Информационное сопровождение, разработка бренда мероприятия: пресс-служба администрации ГО Красноуфимск.
2.10. Охрана общественного порядка –ММО МВД «Красноуфимский» с привлечением добровольной народной дружины.
2.11. Уборка территории, придорожной части: МКУ «СЕЗ» и МУП «Чистый город».

3. УЧАСТНИКИ  ЯРМАРКИ

3.1. Участниками Ярмарки являются:
- ремесленники, индивидуальные предприниматели  городского округа Красноуфимск  и Красноуфимского района;
- дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного  образования, образовательные учреждения  (школы, НПО, СПО, НПО СПО, ГОУ);
- православные школы и организации;
- клубы по месту жительства;
- предприятия и организации города;
- производители товаров и услуг; официальные представители турфирм, осуществляющие деятельность на территории города.
3.2. Участники обязаны соблюдать порядок проведения Ярмарки.
· занимать строго отведенное место;
· при использовании промо-элементов (громкие звуки, использование объемных конструкций и т.д.) согласовывать это с соседями и организаторами.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ-ЯРМАРКИ

4.1. Ярмарка  проходит 27 апреля 2014 года на территории городского округа Красноуфимск на рыночной площади, расположенной по адресу: г. Красноуфимск, ул. Мизерова.
4.2. Организатор ярмарки направляет потенциальным участникам приглашения об  участии в ярмарке, а также условия участия.
4.3. Для участия в ярмарке необходимо:
4.3.1. Направить заявку на участие. Согласовать место расположения на ярмарке и форму участия, получить регистрационный номер участника по тел. 7-97-18. Заявка на участие в ярмарке с заполненной информационной картой участника (Приложение № 1) направляется в срок не позднее 24 апреля 2014 года по адресу г. Красноуфимск, у. Советская 25, каб. 209 или  е-mail: pressa@krasnoufimsk.ru).
4.3.2. Направить в адрес Организатора информацию об участнике ярмарки, необходимую для оформления рекламного стенда и изготовления каталога выставки.
4.4.  Организатором ярмарки  предоставляется оборудованное выставочное место на площадках ярмарки, согласованное с  участником (только для ремесленников). Предпринимателям и представителям  фирм предоставляется только выставочное место на площадках ярмарки, оборудование свое.

5. ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. План проведения ярмарки 27 апреля 2014 года:
9.00- 10-30 -  размещение участников на торговых и выставочных площадках;
10.00 – праздничная служба в храме Александра Невского с участием митрополита Кирилла;
11.00-13.00 – выставка пожарных машин, эстафета,  посвященная 385-летию пожарной охраны Свердловской области на ул.Советская (на площади у городской администрации)..
12.00- 15.00 - Торжественное открытие ярмарки, проведение ярмарки, концертные номера, проведение мастер-классов. Колокольный звон.
15.00-15.30 - Подведение итогов ярмарки.

6. СТОИМОСТЬ УЧАСТИЯ В ЯРМАРКИ

6.1. Стоимость участия в ярмарке для индивидуальных предпринимателей и производителей составляет 500 рублей за одно торговое место.
6.2. Стоимость участия ярмарке для ремесленников составляет 100 рублей.
Данные суммы являются организационным взносом за право торговли или представления своей продукции.
6.3. Образовательные учреждения городского округа Красноуфимск освобождаются от уплаты организационного взноса.
6.4. Дополнительную информацию об участии можно получить в рабочие дни с 9.00 до 17.00 по тел. (34394) 2-37-87, 2-25-13, 7-97-18, 7-97-39.

5

image1.png